
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 116  DEL  30-09-2020

Reg. generale n. 621 del 30-09-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: AUTORIZZAZIONE FRUIZIONE CONGEDO STRAORDINARIO PER
ASSISTENZA A PERSONE CON HANDICAP GRAVE (ART. 42 D.LGS.
N. 151/2001) A DIPENDENTE MATRICOLA N. 4.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la richiesta acquisita al protocollo n. 15.758 in data odierna, con la quale
il dipendente matricola n. 4 ha chiesto la fruizione del congedo straordinario per
assistenza a persone con handicap grave previsto dall’articolo 42 del D.Lgs. 151/2001,
per il periodo dal 01/10/2020 al 31/12/2020;

VISTA la certificazione allegata alla richiesta prot. n. 21.623 in data 18 novembre
2019 e rilasciata in data 17/09/2019 dalla Commissione medica della A.S.U.R. Marche,
attestante la situazione di gravità dell’handicap, accertata ai sensi dell’articolo 4, comma
1, della legge 104/1992;

VISTE le dichiarazioni presentate dal dipendente suddetto, contestualmente alla
richiesta di possesso dei requisiti previsti dalla normativa in oggetto, rese ai sensi degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la sua personale responsabilità ai sensi
dell’articolo 76 dell’anzidetto decreto, nonché le ulteriori documentazioni allegate;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall’articolo 42 del D.Lgs.
151/2001, integrato dalle disposizioni delle Sentenze della Corte Costituzionale che si
sono succedute negli anni;

RITENUTO di dover autorizzare il dipendente matricola n. 4 a fruire del periodo
di congedo straordinario per assistenza a persone con handicap grave per il periodo dal
01/10/2020 al 31/12/2020, nell’intesa che tale periodo s’interromperà nel caso di
sopravvenuta perdita di uno dei requisiti previsti dalla normativa di riferimento,
circostanza che dovrà essere comunicata dal dipendente;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 116 del 30-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di AUTORIZZARE il dipendente matricola n. 4 a fruire del periodo di congedo2.
straordinario per assistenza a persone con handicap grave, previsto dall’articolo 42
del D.Lgs. n. 151/2001, per il periodo dal 01/10/2020 al 31/12/2020, nell’intesa che
tale periodo s’interromperà nel caso di sopravvenuta perdita di uno dei requisiti
previsti dalla normativa di riferimento, circostanza che dovrà essere comunicata dal
dipendente;

di DARE ATTO che durante tale periodo il richiedente ha diritto a fruire di3.
un’indennità corrispondente all’ultima retribuzione ed il periodo medesimo è coperto
da contribuzione figurativa ed è valutabile per intero ai fini del solo trattamento di
quiescenza;

di COMUNICARE il contenuto del presente atto all’interessato.-4.

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 116 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 30-09-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
06-02-2021

Treia, 22-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 22-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 116 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


